
Nastal advent 

Když nastane advent, všechny děti i dospělí se 

začnou těšit, protože se blíží Vánoce. Vánoce jsou 

svátky pohody a míru. Všichni jsme doma pospolu 

a máme se rádi. U nás se advent tolik neslaví, 

nemáme udělaný věnec a nezapalujeme každý 

týden svíčku. U nás se advent slaví tím, že první 

adventní neděli vyzdobíme celý dům, zvenku 

světýlky a zevnitř různými ozdobami s motivem 

Vánoc. Druhou a třetí adventní neděli pečeme, 

zdobíme a samozřejmě ujídáme vánoční cukroví. 

Tento rok bude nejlepší čtvrtá adventní neděle, 

protože už bude Štědrý den, den plný pohádek, 

zdobení vánočního stromečku, domácí pohody a 

hlavně lásky, která mezi námi panuje. 

 

                               Tereza Urbanová, 9. ročník 


